

	Catatan/ Notes	30 September/ September 30, 2013 Rp'Juta/ Rp'Million	31 Desember/ December 31, 2012 Rp'Juta/ Rp'Million	
ASET				ASSETS
ASET LANCAR				CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	6	1,749,812	904,547	Cash and cash equivalents
Aset keuangan lainnya - lancar	7	176,387	95,075	Other financial assets - current
Piutang usaha	8			Trade accounts receivable
Pihak berelasi	36	230,256	160,349	Related parties
Pihak ketiga		1,766,255	1,800,172	Third parties
Piutang lain-lain				Other accounts receivable
Pihak berelasi	9a,36	143,792	120,252	Related parties
Pihak ketiga		81,214	145,765	Third parties
Persediaan	10	1,649,744	1,478,827	Inventories
Uang muka		256,533	209,059	Advances
Pajak dibayar dimuka	11	235,688	261,127	Prepaid taxes
Biaya dibayar dimuka		54,311	18,884	Prepaid expenses
Jumlah Aset Lancar		<u>6,343,992</u>	<u>5,194,057</u>	Total Current Assets
ASET TIDAK LANCAR				NONCURRENT ASSETS
Piutang kepada pihak berelasi - non usaha	9a,36	648,456	648,456	Non-trade receivable from related parties
Aset pajak tangguhan	34	23,199	34,269	Deferred tax assets
Investasi pada entitas asosiasi	12	979,099	793,213	Investment in associate
Aset keuangan tidak lancar lainnya	13	78,589	63,540	Other non-current financial assets
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 4.800.048 juta tahun 2013, Rp 4.434.975 juta tahun 2012,	14	6,167,223	6,121,783	Property, plant and equipment - net of accumulated depreciation of Rp 4.800.048 million in 2013, Rp 4,434,975 million in 2012,
Uang muka pembelian aset tetap	15,36	<u>301,029</u>	<u>14,475</u>	Advances for purchase of property, plant and equipment
Jumlah Aset Tidak Lancar		<u>8,197,595</u>	<u>7,675,736</u>	Total Noncurrent Assets
JUMLAH ASET		<u><u>14,541,587</u></u>	<u><u>12,869,793</u></u>	TOTAL ASSETS

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

	Catatan/ Notes	30 September/ September 30, 2013 Rp'Juta/ Rp'Million	31 Desember/ December 31, 2012 Rp'Juta/ Rp'Million	
LIABILITAS DAN EKUITAS				LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA PENDEK				CURRENT LIABILITIES
Utang usaha	17			Trade accounts payable
Pihak berelasi	36	161,800	141,236	Related parties
Pihak ketiga		829,004	940,452	Third parties
Utang lain-lain				Other accounts payable
Pihak berelasi	9b,36	7,186	885	Related parties
Pihak ketiga		107,347	127,385	Third parties
Utang pajak	18	94,526	118,301	Taxes payable
Utang dividen		2,245	2,028	Dividends payable
Biaya yang masih harus dibayar	19	216,040	357,361	Accrued expenses
Uang muka penjualan	20,36	69,618	178,063	Sales advances
Jaminan penyalur	20	954,868	952,072	Dealers' guarantee
Utang obligasi jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun	21	-	202,247	Current maturity of long-term bonds payable
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		2,442,633	3,020,030	Total Current Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG				NONCURRENT LIABILITIES
Utang obligasi jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	21	5,672,413	3,768,558	Long-term bonds payable - net of current maturity
Liabilitas imbalan pasca kerja	22	667,301	602,821	Post-employment benefits obligations
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		6,339,714	4,371,379	Total Noncurrent Liabilities
Jumlah Liabilitas		8,782,347	7,391,409	Total Liabilities
EKUITAS				EQUITY
Modal saham - nilai nominal Rp 500 per saham				Capital stock - Rp 500 par value per share
Modal dasar - 12.000.000.000 saham				Authorized - 12,000,000,000 shares
Modal ditempatkan dan disetor - 3.484.800.000 saham	23	1,742,400	1,742,400	Subscribed and paid-up - 3,484,800,000 shares
Tambahan modal disetor	24	51,500	51,500	Additional paid-in capital
Selisih nilai transaksi restrukturisasi entitas sependengali	25	(554,015)	(554,015)	Difference in value of restructuring transactions between entities under common control
Pendapatan komprehensif lain	7,12,13	637,441	468,136	Other comprehensive income
Saldo laba				Retained earnings
Ditentukan penggunaannya	27	50,000	40,000	Appropriated
Tidak ditentukan penggunaannya		3,831,914	3,730,363	Unappropriated
Jumlah Ekuitas		5,759,240	5,478,384	Total Equity
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		14,541,587	12,869,793	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

	2013	Catatan/ Notes	2012	
	Sembilan bulan / Nine months		Sembilan bulan / Nine months	
	Rp'Juta/ Rp'Million		Rp'Juta/ Rp'Million	
PENJUALAN BERSIH	9,108,891	28,36	9,381,418	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	<u>7,293,562</u>	29,36	<u>7,696,803</u>	COST OF SALES
LABA KOTOR	<u>1,815,329</u>		<u>1,684,615</u>	GROSS PROFIT
Beban penjualan	(466,379)	30	(358,365)	Selling expense
Beban umum dan administrasi	(236,054)	31	(196,618)	General and administrative expense
Beban keuangan	(418,799)	32	(283,494)	Finance cost
Bagian laba bersih entitas asosiasi	32,898	12	5,530	Equity in net income of associate
Penghasilan bunga	41,099		43,824	Interest income
Kerugian kurs mata uang asing - bersih	(707,842)		(201,966)	Loss on foreign exchange - net
Keuntungan dan kerugian lain-lain	<u>191,900</u>	33	<u>267,139</u>	Other gains and losses
LABA SEBELUM PAJAK	<u>252,151</u>		<u>960,665</u>	INCOME BEFORE TAX
MANFAAT (BEBAN) PAJAK - BERSIH		34		TAX BENEFIT (EXPENSE) - NET
Pajak kini	(35,442)		(191,281)	Current tax
Pajak tangguhan	<u>(11,070)</u>		<u>8,385</u>	Deferred tax
Beban Pajak - Bersih	<u>(46,512)</u>		<u>(182,896)</u>	Tax Expense - Net
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN	<u>205,640</u>		<u>777,769</u>	NET INCOME FOR THE PERIOD
Pendapatan komprehensif lain				Other comprehensive income
Pendapatan komprehensif lain atas entitas asosiasi	152,989	12	-	Share of other comprehensive income of associate
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	10,300		-	Foreign currency translation
Perubahan nilai efek yang belum direalisasi	<u>6,016</u>	7,13	<u>(97,428)</u>	Unrealized changes in value of securities
JUMLAH LABA RUGI KOMPREHENSIF	<u>374,944</u>		<u>680,341</u>	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME
LABA BERSIH YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA				NET INCOME ATTRIBUTABLE TO
Pemilik Entitas Induk	205,640		777,769	Owners of the Company
Kepentingan Nonpengendali	-		-	Non-controlling interest
Laba Bersih Tahun Berjalan	<u>205,640</u>		<u>777,769</u>	Net Income for the Period
JUMLAH LABA RUGI KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA				TOTAL COMPREHENSIVE INCOME ATTRIBUTABLE TO
Pemilik Entitas Induk	374,944		680,341	Owners of the Company
Kepentingan Nonpengendali	-		-	Non-controlling interest
Jumlah Laba Rugi Komprehensif	<u>374,944</u>		<u>680,341</u>	Total Comprehensive Income
LABA PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah penuh)	59	35	223	BASIC EARNINGS PER SHARE (In full Rupiah)

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.